
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
БУРЯАД УЛАСАЙ СОЁЛОЙ ЯАМАН

ПРИКАЗ

jsfo З ' У ?  •

г. Улан-Удэ

О проведении конкурса на формирование кадрового резерва для 
замещения должности государственной гражданской службы Республики 

Бурятия в Министерстве культуры Республики Бурятия

В целях развития конкурсной системы отбора кадров в соответствии со 
статьей 22, пунктом 4 части 2 статьи 60 и статьей 64 Федерального закона от 
27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 
Федерации», пунктом 1 статьи 17 Закона Республики Бурятия от 06.07.2005 
№ 1225-Ш «О государственной гражданской службе Республики Бурятия», 
Указом Президента Республики Бурятия от 03.10.2005 № 488 «Об утверждении 
Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе 
Республики Бурятия», приказываю:

1. Объявить конкурс на формирование кадрового резерва для замещения 
должностей государственной гражданской службы Республики Бурятия в 
Министерстве культуры Республики Бурятия (далее - Конкурс) согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Отделу правовой работы и государственной службы (Сультимова С.Ш.):
2.1. Организовать работу конкурсной комиссии Министерства культуры 

Республики Бурятия по проведению конкурса на формирование кадрового 
резерва для замещения должностей государственной гражданской службы 
Республики Бурятия в Министерстве культуры Республики Бурятия, согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.

2.2. Разместить на официальном сайте Правительства Республики Бурятия, 
Министерства культуры Республики Бурятия (minkultrb.ru) объявление о 
проведении Конкурса с указанием квалификационных требований к 
профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения 
должностных обязанностей государственным гражданским служащим 
Республики Бурятия в Министерстве культуры Республики Бурятия.

И.о. министра Н.В. Емонаков



Приложение № 1 
к приказу 

Министерства культуры 
Республики Бурятия 

от « s-ir » 2021
№ ________

Список должностей на формирование кадрового резерва для замещения 
должностей государственной гражданской службы Республики Бурятия в 

Министерстве культуры Республики Бурятия

1. Отдел музейного, библиотечного дела и народных художественных 
промыслов Комитета культуры и искусств:

- главный специалист-эксперт отдела музейного, библиотечного дела и 
народных художественных промыслов.

2. Отдел архивного дела Комитета архивного дела и организационного 
обеспечения:

- консультант отдела архивного дела.
3. Консультант, специалист по финансовому аудиту.


